
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.379 Terça-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2020

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.º 437/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de 
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
123841/2020 ADRIANO MAIA CORREA 05/10/2020
123752/2020 ALAN CLIFF SOUZA SILVA 05 a 11/10/2020
124447/2020 ALEXANDRE AUGUSTO FERRAZ BEZERRA 14 a 15/10/2020
123375/2020 ANA PAULA REIS MIRANDA 25/09/2020
124453/2020 ANDREA MARA CICCIO 07/10/2020
123790/2020 ANTONIETA VAZ PINTO EMIDIO 02/10/2020
123271/2020 CAETANA CARLA VIEGAS DA SILVA 30/09 a 14/10/2020
123342/2020 CARLA MARIA CARVALHO PASSOS 28/09 a 11/10/2020
123185/2020 CELIO ROBERTO AGUIAR DA SILVA 29/09/ a 09/10/2020
123142/2020 CLAYTON WONGHAN DA SILVA 30/09 a 06/10/2020
123036/2020 COSME LOBATO CORDEIRO 25/09/2020
123541/2020 COSME LOBATO CORDEIRO 02/10/2020
124228/2020 DENISE CRESPO SOARES 07/10/2020
124389/2020 EDILMA DO SOCORRO BRANDAO MACIEL 08/10/2020
124282/2020 EDSON GOMES DE AGUIAR SILVA 08/10/2020
123539/2020 EDUARDO NEIVA PINTO 02 a 31/10/2020
124205/2020 ELENYZE QUINTINO CARDOSO 09 a 16/10/2020
123792/2020 ELIANE CRISTINA PINHEIRO TAVARES 04 a 18/10/2020
123407/2020 ELIZEU DE PAULA GUIMARAES JUNIOR 01 a 07/10/2020
124215/2020 ELIZEU DE PAULA GUIMARAES JUNIOR 08/10/2020
123240/2020 ELYDIANE DA COSTA MEMORIA 29/09 a 13/10/2020
123893/2020 EVANDRO JOSE PERES PEREIRA 05 a 19/10/2020
123714/2020 EVANIR MONTEIRO PALHETA 01 a 02/10/20200
123197/2020 FABIOLA FERREIRA FIGUEIRA 28 a 3/09/2020
123427/2020 FABRICIO BARRETO NASCIMENTO 03 a 09/09/2020
123542/2020 GILVANDRO LUIS DE ARAUJO 01 a 02/10/2020
124333/2020 HELLEN CRISTINA PAMPLONA CHAGAS 13 a 14/10/2020
124302/2020 IGOR ALESSANDRO NOBRE COSTA 09 a 15/10/2020
123398/2020 JACIREMA JENNY NUNES GOMES 01/10/2020
124431/2020 JAQUELINE DE MORAES ANDRADE 05 a 09/10/2020
124113/2020 JOEL CARLOS DE OLIVEIRA ASSUNCAO 06 a 07/10/2020
124196/2020 JOSE CARLOS DE SOUSA VIEIRA 08/10/2020
124481/2020 JOSE RENAN PIRES DE FREITAS 13 a 19/10/2020
122894/2020 KARINE FARIAS PURCELL DA COSTA 22/09 a 01/10/2020
122893/2020 KARINE FARIAS PURCELL DA COSTA 20 a 22/09/2020
123085/2020 KELLY DE SANT ANNA MAGALHAES DA FONSECA 18/09/2020
124417/2020 LAYS FAVACHO BASTOS 13/10/2020
122557/202 LEONARDO MENEZES MEDEIROS 23/09 a 21/11/2020
123974/2020 LIDIANE DO SOCORRO DA COSTA FARIAS 06/10/2020
124510/2020 LINDOMAR NASCIMENTO DE ALMEIDA 13/10/2020
124295/2020 LUCIANA MEDEIROS BENTO 09/10/2020
123741/2020 MARCHURY MELO SCKYR AHNDREW 02/10/2020
123204/2020 MARCUS VINICIUS SILVA CORDEIRO 27/09 a 09/10/2020
124423/2020 MARCUS VINICIUS SILVA CORDEIRO 12 a 22/10/2020
123448/2020 MAURO DE JESUS SANTA BRIGIDA DA FONSECA 01/10/2020
123338/2020 MICHELLE BARBOSA DE BRITO 29/09/2020
124437/2020 MICHELLE DA COSTA TAVARES BARRADAS             08 a 17/10/2020
123881/2020 PALMIRA FERRAO DOS SANTOS NETA 06/10/2020
124332/2020 PALOMA SANTIAGO DA LUZ 09/10/2020
124199/2020 PAULIANE SANTOS DA SILVA SANTANA 08/10/2020
123670/2020 PAULO DANTAS DE OLIVEIRA JUNIOR 16 a 30/09/2020
123669/2020 PAULO DANTAS DE OLIVEIRA JUNIOR 02/10/2020
123880/2020 PAULO SERGIO FROTA E SILVA JUNIOR 06/10/2020
124424/2020 RAIMUNDO NONATO NASCIMENTO FILHO 09/10/2020
122884/2020 RAISSA RENEE DE OLIVEIRA JIMENEZ 25/09/2020
123004/2020 RIVERSON MIRANDA XAVIER 29 a 30/09/2020
124173/2020 ROBERTA DE QUEIROZ SANTANA MARTEL 29/09 a 06/10/2020
124172/2020 ROBERTA DE QUEIROZ SANTANA MARTEL 21 a 22/09/2020
123756/2020 ROSANA PURIFICACAO DE MORAES CHAVES 05 a 06/10/2020
124255/2020 ROSANA PURIFICACAO DE MORAES CHAVES 09/10/2020
123526/2020 ROSENIA MEDEIROS NEVES 02/10/2020
123525/2020 ROSENIA MEDEIROS NEVES 28 a 29/09/2020
123632/2020 SANDRA LUCIA SERRA RODRIGUES 01/10/2020
123744/2020 SANDRO FONSECA FERREIRA 05/10/2020
123458/2020 SONIA DE FATIMA DIAS DA SILVA 28/09/2020
124160/2020 WAGNER ARAGAO SALES 06 a 20/10/2020
123791/2020 WAGNER DA SILVA SANTOS 02/10/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de outubro de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocurador-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa

Protocolo: 591796

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N.° 2.745/2020-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça de 3ª Entrância MARCO AURELIO LIMA 
DO NASCIMENTO para responder pela Chefi a de Gabinete da Procurado-
ria-Geral de Justiça, durante o afastamento do titular, ALDO DE OLIVEIRA 
BRANDÃO SAIFE, no período de 1º a 13/10/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 5 de outubro de 
2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA N.° 2.779/2020-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, e 
considerando os termos do expediente protocolizado sob o n.º 19654/2020,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Procuradora de Justiça MARIZA MACHADO DA SILVA LIMA 
para responder pelo expediente da Coordenadoria das Procuradorias de 
Justiça Cíveis, durante o afastamento da titular, a Procuradora de Jus-
tiça MARIA TÉRCIA ÁVILA BASTOS DOS SANTOS, no período de 26/9 a 
10/10/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 6 de outubro de 
2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA N.° 2.900/2020-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando suas atribuições legais, e con-
siderando os termos da Resolução nº 025/2012-CPJ, de 20/9/2012, e suas 
alterações introduzidas pela Resolução nº 010/2019-CPJ, de 6/6/2019,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça ANDRE CAVALCANTI DE OLIVEIRA, para 
integrar o Grupo de Atuação Especial no Combate ao Crime Organizado 
(GAECO), a contar de 15/10/2020, com prejuízo de suas atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 15 de outubro 
de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 591407

CONTRATO
.

Núm. do Contrato: 060/2020-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 012/2020-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa 
ZETTA FROTAS S.A. (CNPJ nº 02.491.558/0001-42).
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de locação de veículos sem motorista, por quilometragem livre, sem com-
bustível, para transporte de pessoas em serviço (membros, servidores e 
colaboradores do MPPA), materiais, documentos e pequenas cargas, para 
atender a demanda do Ministério Público do Estado do Pará
Data da Assinatura: 19/10/2020.
Vigência: 20/10/2020 a 19/10/2022
Valor global (24 meses): R$ 169.680,00 (cento e sessenta e nove mil, 
seiscentos e oitenta reais).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.091.1494.8758; Elemento: 
3390-33; Fonte: 0101.
Foro: Justiça Estadual, Comarca de Belém.
Ordenador responsável: Dr Gilberto Valente Martins

Protocolo: 591520

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 2945/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à MONIQUE NATHYANE COELHO QUEIROZ, PROMOTORA DE 
JUSTIÇA, Matrícula nº 999.2341, lotada na promotoria de justiça de Ipi-
xuna do Pará, a importância de R$ 3.000,00 (três mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 28/09/2020 a 
27/11/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 800,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 2.200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 19 de outubro de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 591470


